
Contacto

Teléfono +34 986360125
Fax +34 986360875
Correo Electrónico 
secretaria@concellodegondomar.com

Dirección Postal

Dr. Latino Salgueiro, 1
(36380) Gondomar España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 638/2023- 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Gondomar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=812CCK%2FAQDarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra de acondicionamiento de la Plaza Manuel alonso (Alameda)
Gondomar

Ejecución de la obra de acondicionamiento de la Plaza Manuel alonso (Alameda) GondomarDescripción 
Valor estimado del contrato 990.374,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.198.353,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 990.374,95 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Plaza Manuel Alonso
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Plaza Manuel Alonso
(36380) Gondomar España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=812CCK%2FAQDarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 959.673,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 965.615,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIVIS GLOBAL, S.L.U
NIF B36684157
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 965.615,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.168.394,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 638/2023
Fecha de Formalización 31/01/2024

Contrato

20240129_Contrato_Formalizacion contrato Praza Manuel Alonso.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7a2943d-a977-40e9-b4a6-970efa2d5ab9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Según documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed0cb657-821d-47bc-8a7c-23563d724f58
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7a2943d-a977-40e9-b4a6-970efa2d5ab9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7a2943d-a977-40e9-b4a6-970efa2d5ab9


Lugar

Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro
(36380) Gondomar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/06/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Dr. Latino Salgueiro
(36380) Gondomar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2023 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo fijado (2 años)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del proceso de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de obra y protocolo ambiental y de seguridad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Programa y equipo de trabajo

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GL5p0KbpVgNeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000012587569 |  2024-000151064 | jue, 01 feb 2024 10:29:35:085 CET 170677971807190927UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GL5p0KbpVgNeKgd8LfVV9g%3D%3D

